
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΜΠΟΥΣΙΟΥ & ΕΣΤΙΑΣ 3, ΚΟΖΑΝΗ                                                                   
                                                                                         
                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                                                               Α.Δ.Α.: 
                                                                                Κοζάνη: 24-10-2023 
                                                                               Αρ. πρωτ.:  758 
 

ΕΚΤΑΚΤΗ 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 16η / 2023 

ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ Τ.Ε.Ε./Τ.Δ.Μ. 

 

Κοζάνη 

ΤΡΙΤΗ 

29-08-2023 Ώρα, 

Μπουσίου & Εστίας 3 

(Αίθουσα Συνεδριάσεων 

Τ.Ε.Ε./Τ.Δ.Μ.) 

 12.00 

 

Η συνεδρίαση θα πραγματοποιηθεί υβριδικά 

ΘΕΜΑ  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

 
1.Παράταση Ομάδας Εργασίας: «Ανάλυση – εξαγωγή συμπερασμάτων για τις 
κατατεθείσες από τη ΔΕΗ ΑΕ, Μελέτες Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΜΠΕ): 
 

α) “Επικαιροποίηση ΜΠΕ και Σχεδίου Διαχείρισης Αποβλήτων των ορυχείων στην 
περιοχή της Πτολεμαΐδας”, έτους 2021 και 

 

β) Φακέλου Τροποποίησης ΑΕΠΟ Λιγνιτωρυχείου “Αμυνταίου- Λακκιάς”, έτους 
2021.) 
 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Κιάνας Μ. Στέργιος – Πρόεδρος, Συλλίρης Νικόλαος-  Αντιπρόεδρος, 
Λιάκου Αικατερίνη –Γενική  Γραμματέας,  Αγνάντου Βάϊα , Καφάσης Περικλής,   
Μιμίκου Ευδοκία, Θεοδωρίδης Γεώργιος, Παρασκευή Χριστοπούλου, Ιωαννίδου 
Αναστασία ,μέλη.  
ΑΠΟΝΤΕΣ :  - 
 

ΑΔΑ: Ψ8Ρ446Ψ842-0ΨΥ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.10.24 09:49:16
EEST
Reason:
Location: Athens



 
ΘΕΜΑ 1ο 

 
Απόφαση Α1/Δ.Ε. /Σ16 /2023 

 

Παράταση έργου – Συμπλήρωση μελών  Ο.Ε. 
 
«Ανάλυση – εξαγωγή συμπερασμάτων για τις κατατεθείσες από τη ΔΕΗ ΑΕ, Μελέτες 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΜΠΕ): 
 

α) “Επικαιροποίηση ΜΠΕ και Σχεδίου Διαχείρισης Αποβλήτων των ορυχείων στην 
περιοχή της Πτολεμαΐδας”, έτους 2021 και 

 

β) Φακέλου Τροποποίησης ΑΕΠΟ Λιγνιτωρυχείου “Αμυνταίου- Λακκιάς”, έτους 
2021.) 

 
Η Δ.Ε. του ΤΕΕ/ΤΔΜ σύμφωνα με την παράγρ. 4 του άρθρου 15 του από 27.11/14-
12-1926 Π.Δ. "περί κωδικοποίησης των περί ΤΕΕ κειμένων διατάξεων", όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 14 του Ν.1486/84 "τροποποίηση των διατάξεων του 
ΤΕΕ" και την παράγρ.  39 του άρθρου 27 του Ν.2166/93 και το οποίο συνεχίζει να 
ισχύει και να εφαρμόζεται, σύμφωνα με το άρθρο 50 του Ν.1947/90 "Απλούστευση 
φορολογικών διαδικασιών και άλλες ρυθμίσεις" (ΦΕΚ 70Α), έχοντας υπόψη α) την 
απόφαση Α3/Δ.Ε./Σ15/2023 και β) την εισήγηση με αρ. πρωτ. των μελών της Ο.Ε.  
αποφασίζει την χρονική παράταση του έργου και τη συμπλήρωση μελών της Ο.Ε.  
που συγκροτήθηκε με την απόφαση Α3/Δ.Ε./Σ15/2023, κατά 2 μήνες.  
Το μέλος της Δ.Ε. Παρασκευή Χριστοπούλου εκπροσωπώντας το σύνολο των μελών 
του Δυναμικού ΤΕΕ στη Διοικούσα (Αναστασία Ιωαννίδου, Εύη Μιμίκου, Γιώργο 
Θεοδωρίδη, Χριστοπούλου Παρασκευή) αναφέρει : 
 
α) συμφωνούμε με την παράταση προθεσμίας 
 
β) διαφωνούμε με την προσθήκη νέου μέλους μετά την ολοκλήρωση της 
διαδικασίας της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. Θεωρούμε ότι δεν θα 
ήταν δίκαιο να προστεθούν νέα άτομα σε αυτή τη φάση καθώς πιθανόν να 
υπάρχουν συνάδελφοι που επιθυμούσαν να συμμετάσχουν αλλά δεν πρόλαβαν την 
προθεσμία της Πρόσκλησης. 
Ο Πρόεδρος Στέργιος Μεν. Κιάνας εκπροσωπώντας  τα μέλη της ΔΚΜ και ο 
Αντιπρόεδρος Νίκος Συλλίρης αναφέρουν ότι συμφωνούν με το σύνολο του 
αιτήματος της Ο.Ε. στο βαθμό που αυτό προέρχεται από τα ήδη υφιστάμενα μέλη 
της και αποτελεί γι’ αυτά αναγκαιότητα. 
 
Μετά τα παραπάνω  η Δ.Ε. αποφασίζει ομόφωνα:  

1) ‘Οτι το έργο της Ο.Ε. θα παραδοθεί μέχρι τις 31-10-2023. 
      2) Ως υπεύθυνους για την παρακολούθηση, την παραλαβή και τον έλεγχο της  
            καλής εκτέλεσης του έργου τις κ. Αγνάντου Βάια και Ιωαννίδου Αναστασία 
      3) Η αποζημίωση διατηρείται  το ποσό των 2.000,00€ (δύο χιλιάδων ευρώ) που  

ΑΔΑ: Ψ8Ρ446Ψ842-0ΨΥ



            θα κατανεμηθεί στα μέλη της Ομάδας,  τα οποία βαρύνονται με τις νόμιμες  
            κρατήσεις με απόφαση της Δ.Ε. και σύμφωνα με την προσφορά κάθε μέλους. 
       
 Η Δ.Ε. κατά πλειοψηφία τροποποιεί τη σύνθεση της Ο.Ε. διαμορφώνοντάς την  
 όπως   παρακάτω: 
 
 

1. Αμαραντίδη Στυλιανό, Μηχανολόγο Μηχανικό  
 

2. Βούρα Αθανάσιο, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό  
 

3. Λιάκου Αικατερίνη, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 
 

4. Παπαδημητρίου Ευστράτιο, Μηχανικό Περιβάλλοντος 
 

5. Σιτρά Βασίλειο, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 
 

6. Τσικαρδάνη Ελένη, Χημικό Μηχανικό 
              

 
 

Τέλος, διευκρινίζεται ότι: 
Αν το έργο δεν συμπληρωθεί και παραδοθεί στην παραπάνω προθεσμία, η 
παρούσα ανάθεση δεν ισχύει και τα μέλη της Ομάδας δέχονται ότι παραιτούνται 
από κάθε απαίτηση αποζημίωσής τους από το ΤΕΕ, για τμήμα ή το σύνολο του 
έργου που τους ανατίθεται με την παρούσα απόφασή της. 
Επικυρώνεται αυθημερόν. 
Η παρούσα Απόφαση, διαβάστηκε και έγινε αποδεκτή από τα συμβαλλόμενα 
μέλη. 

 
Λύεται η συνεδρίαση  
 

 

 

Ο Πρόεδρος                                                         Η Γενική   Γραμματέας   
 
 
 
 
Στέργιος Μεν. Κιάνας                                          Αικατερίνη Γ. Λιάκου 

 

 

ΑΔΑ: Ψ8Ρ446Ψ842-0ΨΥ


